



Laux Capital ApS

Store Torv 3 C, 2.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 37419273

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.07.2024

Johann Daniel Laux
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Laux Capital ApS
Store Torv 3 C, 2.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37419273

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Johann Daniel Laux, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at eje kapitalandele i andre selskaber samt enhver aktivitet, der efter direktørens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 4.814 t.kr., hvilket af ledelsen anses som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %
Erhvervet 2020	18.557	18.557	1.652.682	3,34
Erhvervet 2021	36.998	33.998	3.295.033	6,66
Beholdning af egne kapitalandele	55.555	52.555	4.947.715	10,00

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(30.632)	(54.092)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	(5.468.134)	9.630.110
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	233.379
Andre finansielle indtægter	2	662.380	30.354
Andre finansielle omkostninger		(3.680)	(21.708)
Resultat før skat		(4.840.066)	9.818.043
Skat af årets resultat	3	26.054	3.970
Årets resultat		(4.814.012)	9.822.013
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(4.814.012)	9.822.013
Resultatdisponering		(4.814.012)	9.822.013

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.680.914	42.423.770
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.502.954	3.012.989
Finansielle aktiver	4	39.183.868	45.436.759
Anlægsaktiver		39.183.868	45.436.759
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.968.100	0
Tilgodehavende skat		298.000	88.798
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.718.532	2.998.248
Tilgodehavender		8.984.632	3.087.046
Likvide beholdninger		5.049.718	9.372.452
Omsætningsaktiver		14.034.350	12.459.498
Aktiver		53.218.218	57.896.257

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		555.555	555.555
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.349.578	8.251.798
Overført overskud eller underskud		46.572.457	45.533.423
Egenkapital		49.477.590	54.340.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.500	2.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.376.862	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		285	285
Skyldig skat		2.360.981	3.552.328
Anden gæld		0	368
Kortfristede gældsforpligtelser		3.740.628	3.555.481
Gældsforpligtelser		3.740.628	3.555.481
Passiver		53.218.218	57.896.257
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	555.555	8.251.798	45.533.423	54.340.776
Øvrige egenkapitalposter	0	(49.174)	0	(49.174)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(225.550)	225.550	0
Årets resultat	0	(5.627.496)	813.484	(4.814.012)
Egenkapital ultimo	555.555	2.349.578	46.572.457	49.477.590

Noter

1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele består for 2023 af t.kr. -5.123 indtægter andel af årets resultat, t.kr. -505 afskrivning på goodwill og t.kr. 159 vedrørende avance ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	204.018	0
Øvrige finansielle indtægter	458.362	30.354
	662.380	30.354

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	(3.970)
Regulering vedrørende tidligere år	(26.054)	0
	(26.054)	(3.970)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	34.171.972	3.012.989
Tilgange	0	1.489.965
Afgange	(1.840.636)	0
Kostpris ultimo	32.331.336	4.502.954
Opskrivninger primo	8.251.798	0
Afskrivninger på goodwill	(504.762)	0
Andel af årets resultat	(5.122.734)	0
Udbytte	(225.550)	0
Andre reguleringer	(21.864)	0
Tilbageførsel ved afgange	(27.310)	0
Opskrivninger ultimo	2.349.578	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.680.914	4.502.954

Af værdien på kapitalandelen i tilknyttede virksomheder udgør goodwill 3.864 t.kr. Goodwill er opstået ved købesum af kapitalandele i regnskabsåret 2022.

Goodwill afskrives lineært over 10 år.

Andre reguleringer og tilbageførelse ved afgang skyldes henholdsvis reguleringer til indre værdi ved kapitalforhøjelser samt reguleringer ved salg af anparter/aktier i tilknyttede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Selected Group A/S	Aarhus	A/S	72,50
Selected Alternatives A/S	København	A/S	1,00
Selected Regenergy A/S	København	A/S	1,00

Selected Alternatives A/S og Selected Regenergy A/S indregnes som en tilknyttet virksomhed selvom ejerandelen, er under 1%, da Selected Group ejer den ene A-aktie som giver bestemmende indflydelse målt på stemmerettigheder.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har til sikkerhed for bankgælden i Selected Group A/S i form af pantsætning af selskabets kapitalandele i Selected Group A/S. Bankgælden i Selected Group A/S udgør pr. 31.12.2023 t.kr. 16.935.

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene i Selected Group A/S udgør pr. 31.12.2023 t.kr. 28.407.
